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ACTIVO
ACTIVO CTIRCULANTE

EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES

Caja y Banco
Fideicomiso Fondo de Pensiones
Inversiones

CUENTAS POR COBRAR
Cuotas y Aportaciones por Cobrar
Créditos Corto Plazo

Créditos Prendarios

Crédito Automotriz

Créditos Hipotecarios

Deudores Diversos

Impuestos a Favor

Deudores por Servicio Médico

INVENTARIOS
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO FIJO
Créditos Hipotecarios
Inmuebles

Equipo

TOTAL ACTIVO FIJO
OTROS ACTIVOS

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO

A CORTO PLAZO

Proveedores

Acreedores por Servicios Subrogados
Acreedores por Seguro de Retiro
Acreedores Diversos

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO

Patrimonio

Resultado de Ejercicios Anteriores

Resultado del Periodo

TOTAL PATRIMONIO

SUMA PASIVO Y PATRIMONIO

ISSSTESON

$

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE OCTUBRE DE 2008

28,484,027.00
177,225,559.00
19,132,700.00

210,595,605.00
22,974,453.00
5,322,861.00
9,224,650.00
2,611,874.00
14,870,471.00
5,717,251.00
275,427,578.00

253,261,478.00
148,983,740.00
158,764,278.00

$

224,842,286.00

546,744,743.00

81,887,320.00

101,580,024.00
20,824,001.00
692,726.00
76,604,178.00

853,474,349.00

561,009,496.00

126,000.00

$ 1,414,609,845.00

887,683,426.00
207,616,252.00
119,609,238.00

199,700,929.00

1,214,908,916.00

$ 1,414,609,845.00
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CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS: CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS:
CREDITOS INCOBRABLES CANCELADO 309,647.00  CANCELACION CREDITOS INCOBRABLES 309,647.00
EQUIPO DE TRANSP.EN COMODATO 846,447.00  COMODATOS EQUIPO DE TRANSPORTE 846,447.00
PENSIONES PASIVO CONTINGENTE 24,360,475,010.00 PASIVO CONTINGENTE PENSIONES 24,360,475,010.00

Nota: La Unidad Juridica de ISSSTESON manifiesta que existen juicios en tramite que pudieran resultar en una obligacion
de pago para el Instituto por un importe estimado de $9,600,612.00 al 31 de Agosto de 2008.

LIC. OTTO G. CLAUSSEN IBERRI C.P. SERGIO CASTRO VALENZUELA C.P. MA.MAGDALENA SANCHEZ BRICENO
DIRECTOR GENERAL SUBDIRECTOR DE FINANZAS CONTADORA GENERAL
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